Hospital La María, correspondientes al cuarto trimestre de 
la vigencia 2025, comparado con el mismo periodo de la vigencia 2024. 

6. RESULTADOS DE LA EVALUACION  

6.1 CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

La E.S.E Hospital La María suscribió durante el cuarto trimestre de 2025, un total de 
ciento sesenta y tres (163) contratos de prestación de servicios con personas 
naturales, de los cuales el 97.5 % de ellos corresponden a contratos de personal 
asistencial para la prestación de los servicios de salud por un valor de $4.358.283.410 
y el 2.5 % restante corresponde a contratos de apoyo administrativo a los servicios de